О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 21 сентября 2022 года № 295 "Об утверждении Инструкции по созданию
электронных земельно-кадастровых карт"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 октября 2025 года
№ 390. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 октября
2025 года № 37220
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 приказ
сентября 2022 года № 295 "Об утверждении Инструкции по созданию электронных
земельно-кадастровых карт" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 29862) следующее изменение:
      в  по созданию электронных земельно-кадастровых карт, утвержденнойИнструкции
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Создание электронных земельно-кадастровых карт осуществляется
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" на основании договора,
заключаемого с центральным уполномоченным органом по управлению земельными
ресурсами в соответствии с  Республики Казахстан "О государственных Законом
закупках".
      При создании электронных земельно-кадастровых карт учетных кварталов
административно-территориальных единиц составляется план-график, в котором
указываются действующие электронные земельно-кадастровые карты учетных
кварталов административно-территориальных единиц и вновь созданные
административно-территориальные единицы.
      При изменении границ административно-территориальных единиц на вновь
созданный учетный квартал или учетный квартал, границы которого изменены,
создается новая электронная земельно-кадастровая карта.
      Периодичность обновления электронных земельно-кадастровых карт:
      в населенных пунктах, указанных в  и  статьи 3 Закона Республики подпунктах 1) 2)
Казахстан "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" (
далее – Закон об административно-территориальном устройстве) – 4-6 лет;
      в населенных пунктах, указанных в подпунктах 3), 4) и 5)  Закона об статьи 3
административно-территориальном устройстве – 7-10 лет.".

      2. Комитету по управлению земельными ресурсами Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан